
Jasienica Rosielna, dnia 19.09.2014r. 

        WÓJT GMINY 

JASIENICA ROSIELNA  

          woj. podkarpackie 
 

 

D E C Y Z J A   

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 

r. poz.1235 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj: Dz. U. z 2013 r. poz.267 z późn. Zm) 

 

stwierdzam:  

 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu 

Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z terenu Gminy Jasienica Rosielna”. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Inwestor: Gmina Jasienica Rosielna po opracowaniu „Programu Usuwania Wyrobów 

Zawierających Azbest z terenu Gminy Jasienica Rosielna”   wystąpiła do organów opiniujących 

tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie i Podkarpackiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  dla opracowanego Programu. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem o znaku 

WOOŚ.410.1.13.2014.AP-2 z dnia 9.09.2014r. zaopiniował pozytywnie  zamiar odstąpienia od  

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego Programu.  

Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie pismem                              

o znaku: SNZ.9020.1.17.2014.RD z dnia 3.09.2014r. również uzgodnił  odstąpienie od 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla  opracowanego Programu. 

 

Ponadto w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ust. 

l ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) dokonano analizy Programu. 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z opiniami organów opiniujących oraz po 

dogłębnej analizie wniosku, Wójt Gminy Jasienica Rosielna w swoim postanowieniu z dnia 

12.09.2014 r. orzekł, że dla „Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z terenu 

Gminy Jasienica Rosielna”  nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Postanowienie to zostało zamieszczone  publicznie dostępnym wykazie danych                                   

o dokumentach zawierających informacje  o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronach 



 2 

internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jasienica Rosielna 

http://jasienica.bip.krosoft.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jasienicy Rosielnej. 

W związku z tym, że zgodnie z art. 104 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tj: Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) organ administracji 

publicznej jest zobowiązany do załatwienia sprawy przez wydanie decyzji – wobec powyższego 

Wójt Gminy Jasienica Rosielna wydaje powyższą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Jednocześnie dokonano analizy projektu Programu względem zapisów art. 63 ust.1 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, celem 

stwierdzenia, czy w analizowanym przypadku istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Przeprowadzono analizę uciążliwości przedsięwzięcia 

uwzględniając łącznie następujące uwarunkowania i ustalono co następuje: 

Przedstawiony projekt „Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z terenu 

Gminy Jasienica Rosielna” obejmuje jedynie obszar Gminy Jasienica Rosielna, tj. powierzchnię 

57,55 km2 zamieszkiwany przez 6 749 mieszkańców.  

Projekt „Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest z terenu Gminy Jasienica 

Rosielna” zawiera dane uzyskane z inwentaryzacji metodą spisu z natury wyrobów zawierających 

azbest, wytycza cele, ustala harmonogram usuwania wyrobów zawierających azbest oraz 

przedstawia oszacowany całościowy koszt utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy. W Programie zawarto również informacje na temat kompetencji i obowiązków organów 

administracyjnych gminy względem realizacji zadań nałożonych poprzez POKzA, wpływu azbestu 

na zdrowie ludzkie.  

Zadania wynikające z realizacji wyznaczonych celów w Programie przyniosą pozytywne 

skutki ze względu na stan jakości środowiska. Usuwanie wyrobów zawierających azbest oraz 

wycofywanie ich z użycia przyczyni się do oczyszczania powietrza z włókien azbestowych.  

Realizacja zapisów zawartych w Programie nie będzie skutkowało negatywnymi 

nieodwracalnymi oddziaływaniami. Nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań skumulowanych 

i transgranicznych. Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla 

środowiska występować może jedynie podczas demontażu i transportu materiałów zawierających 

azbest, jednak przy zachowaniu przedstawionych w Programie procedur i zgłoszeniu prac do 

Inspekcji Sanitarnej zminimalizuje się w znacznym stopniu  w/w prawdopodobne ryzyko. 

Cechy obszaru objętego oddziaływaniem: 

http://jasienica.bip.krosoft.pl/


 3 

Obszar gminy Jasienica Rosielna leży na terenie mezoregionu Pogórza Dynowskiego 

i charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą terenu, co ma znaczny wpływ na panujący tu klimat. 

Występują 3 rodzaje rzeźby: pas ciągnący się środkiem obszaru gminy wzdłuż rzeki Stobnicy 

posiada rzeźbę płaskorówninną, charakteryzującą się fragmentami niskofalistymi 

i niskopagórkowatymi (wysokość względna 3 - 20 m z przewagą nachyleń od 2° do 60°). Pas terenu 

przyległy do zachodu doliny Stobnicy charakteryzuje się falistą i pagórkowatą rzeźbą (wysokość 

względna 20 - 50 m z przewagą nachyleń 4° - 80°). Zaś na terenach wschodnich i zachodnich 

gminy, obejmujących część zachodnią Woli Jasienickiej oraz wschodnią Bliznego spotykamy teren 

o rzeźbie wzgórzowej z fragmentami wysokopagórkowatej (wysokość względna 35 - 100m                            

z nachyleniami stoku 8° – 150°). Przedstawiona rzeźba na obszarze gminy nie stanowi trudności 

w mechanicznej uprawie pól  z wyjątkiem pewnych ograniczeń w jej wschodnim i zachodnim 

obszarze.  

Obszar gminy Jasienica Rosielna charakteryzuje się małym zróżnicowaniem pod względem 

rodzajów, gatunków i typologii gleb oraz ich przydatności rolniczej. Na przeważającej części 

obszaru gminy (ok. 90%) występują gleby powstałe w wyniku wietrzenia piaskowców i łupków 

krośnieńskich  okresu trzeciorzędowego. Wytworzyły się gleby o składzie mechanicznym pyłów, 

glin, piasków i iłów pylastych w typie: brunatny kwaśny, pseudobielicowy lub brunatny 

wyługowany. Ich wartość zależy od składu mechanicznego, a przede wszystkim od położenia, tj. 

od nachylenia i ekspozycji stoku.  

Na ogół są to gleby słabe, kwaśne, mało zasobne w składniki pokarmowe (fosfor, potas), zaliczone 

w większości do 4 - tej klasy bonitacyjnej. 

Na obszarze Gminy Jasienica Rosielna występują obiekty i obszary prawnie chronione, do 

nich należą: 

 Obszar chroniony w ramach sieci NATURA 2000 

            „Ostoja Czarnorzecka” (PLH180027) - obszar specjalnej ochrony (OSO), 

 Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego, 

 Czarnorzecki Obszar Chronionego Krajobrazu,  

 Rezerwaty przyrody „Rezerwat Kretówki”.  

 

Znaczącym zasobem przyrodniczym gminy jest położenie jej części na terenie 

Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego. Czarnorzecko - Strzyżowski Park 

Krajobrazowy został utworzony w 1993 r. w celu ochrony i udostępniania dla turystyki, 

wypoczynku i nauki unikatowej przyrody, naturalnie wykształconych krajobrazów oraz wartości 



 4 

kulturowych fragmentów Pogórza Strzyżowskiego i Dynowskiego. Park ma charakter rolniczo - 

leśny. Powierzchnia parku w gminie Jasienica Rosielna wynosi 1 384 ha.  W drzewostanach 

przeważa jodła, a następnie jodła i sosna zwyczajna. Osobliwością jest występowanie piętra regla 

dolnego, które jest typowe dla wyższych pasm karpackich. Charakterystycznym  elementem  jest 

szereg  piaskowcowych wychodni skalnych malowniczo ukształtowanych przez erozję. Zasady 

gospodarowania na terenie Parku są określone Rozporządzeniach Wojewodów. W celu  

zabezpieczenia Parku przed szkodliwym oddziaływaniem czynników zewnętrznych i ochrony 

wartości estetycznych krajobrazu wokół Parku utworzono otulinę. 

Park chroni i udostępnia dla turystyki, wypoczynku i nauki unikalną przyrodę, obejmuje tereny 

leżące na pograniczu Pogórza Strzyżowskiego i Dynowskiego. Najwyższe partie Pogórzy 

wchodzące w skład parku porastają lasy bukowo-jodłowe, należące do regla dolnego - piętra 

charakterystycznego dla pasm beskidzkich. Charakterystycznym elementem krajobrazu parku jest 

mozaika pól uprawnych wynikająca z rolniczo-leśnego charakteru parku i dużego rozdrobnienia 

gospodarstw. Park posiada wiele cennych zabytków: kościołów i cerkwi, zespołów dworskich, 

miejsc pamięci narodowej. Aktywną formą wypoczynku – połączonego        z poznawaniem 

przyrody a także piękna krajobrazu parku, może być zwiedzanie ścieżek przyrodniczych, tras 

rowerowych czy szlaków turystycznych. 

Strefą ochronną parku stanowi Czarnorzecki Obszar Chronionego Krajobrazu. Park ma 

charakter rolniczo - leśny. Grunty leśne i rolne stanowią ogółem 94,2% powierzchni Parku, przy 

czym lasy zajmują 48,2% tej powierzchni.  

Czarnorzecki Obszar Chronionego Krajobrazu został utworzony w 1998 r. na mocy 

rozporządzenia Wojewody Krośnieńskiego Nr 10 z dnia 2 lipca 1998 r. w sprawie utworzenia 

obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa krośnieńskiego  

(Dz. Urz. Województwa Krośnieńskiego Nr 17 poz.22). Obszar ten wchodzi w skład spójnego 

ekologicznie systemu obszarów chronionych i umożliwia ochronę całego bogactwa naturalnego w 

jego pełnej różnorodności biologicznej. Dla zachowania wysokich walorów krajobrazowych oraz 

celem zapewnienia względnej równowagi ekologicznej systemów przyrodniczych w w/w 

rozporządzeniu określono zasady gospodarowania na terenie obszaru chronionego krajobrazu. 

Rezerwat  „Rezerwat Kretówki” Zarządzeniem ML i PD z dnia 5 maja 1959r.  

(M. P. Nr 51, poz. 245 z 1959 L, zm. M. P. Nr 89, poz. 402 z 1960 r.). Na obszarze rezerwatu 

występuje ok. 400 sztuk cisów. Niektóre z nich liczą do 16 metrów wysokości i do 250 lat. 



 5 

W formach pojedynczych występują pomniki przyrody np. pojedyncze drzewa. Do nich należy 

zaliczyć dęby, jesiony, lipy. Z chronionych roślin żyją tu: wawrzynek wilcze łyko, bluszcz 

pospolity, widłak jałowcowaty. Osobliwością jest występowanie sałatnicy leśnej - gatunku 

chronionego dla flory wschodniokarpackiej. Obszar rezerwatu Kretówki leży na terenie leśnictwa 

Wola Komborska i nadzór nad nim sprawuje Nadleśnictwo Kołaczyce. Jest to rezerwat częściowy 

tzn. wstęp do niego jest dozwolony, nie wolno jednak wjeżdżać pojazdami mechanicznymi. W 

rezerwacie znajduje się zadaszona altana oraz ścieżka przyrodniczo - edukacyjna z tablicami 

tematycznymi. 

Na terenie gminy znajduje się podworski park krajobrazowy o pow. 14 ha wpisany do rejestru 

zabytków w którym  zlokalizowane są liczne pomniki przyrody. Rodzaje pomników przyrody i ich 

położenie na terenie gminy przedstawiono poniżej: 

– lipa - obwód pnia 450 cm, wys. drzewa 25 m, wiek około 350 lat, rosnąca w miejscowości 

Blizne, własność Parafii Rzymsko - Katolickiej, 

– 9 dębów - rosnących w miejscowości Jasienica Rosielna, obwody pni od 275 - 360 cm, 

wysokość od 17 - 21 m, wiek około 250 lat, 

– 5 dębów - rosnących w miejscowości Jasienica Rosielna, obwody pni: 435cm, 350 cm, 

– 320 cm, 290 cm, 330 cm, wysokość 18 m, 22 m, 25 m, 18 m, 20 m, wiek od 250 do 400 lat, 

własność: mienie gminy, 

– sosna wejmutka - rosnąca w miejscowości Jasienica Rosielna, obwód pnia 440 cm, 

wysokość 25 m, własność mienie gminy, 

– lipa - rosnąca w miejscowości Jasienica Rosielna, obwód pnia 386 cm, wysokość 25 m, 

wiek około 300 lat, własność mienie gminy, 

– dąb szypułkowy - rosnący w miejscowości Jasienica Rosielna nad rzeką Rosielną, obwód 

pnia 400 cm, wysokość 26 m, wiek około 350 lat, własność mienie gminne, 

– dąb szypułkowy - obwód pnia 430 cm, wys. drzewa 20 m, wiek około 250 lat, rosnący 

w miejscowości Blizne, własność Parafii Rzymsko - Katolickiej, 

– dąb szypułkowy - obwód pnia 410 cm, wys. drzewa 22 m, wiek około 450 lat, rosnący 

w miejscowości Blizne obok budynku kościelnego, własność Parafii Rzymsko Katolickiej, 

– lipy drobnolistne - rosnące w miejscowości Blizne na cmentarzu, obwody: 310 cm, 430 cm, 

460 cm, 510 cm, wysokość: 17 m, 19 m, 18 m, 19 m, wiek około 300 - 450 lat, własność 

Parafii Rzymsko - Katolickiej. 

Wschodnią część Gminy Jasienica Rosielna zajmuje obszar Europejskiej Sieci Ekologicznej 

Natura 2000 „Ostoja Czarnorzecka”.  Cenne siedliska leśne z ZałącznikaI Dyrektywy Siedliskowej 

(uboga buczyna karpacka, kwaśna buczyna, jedliny, podgórski łęg jesionowy, bagienna olszyna 

górska i 0,25 ha jaworzyny z języcznikiem wykształconej na stromym stoku opadającym do potoku 



 6 

Marcinek) zajmują 95% powierzchni. W granicach obszaru bytuje również dość liczna populacja 

kumaka górskiego i traszki karpackiej – gatunków z Dyrektywy Siedliskowej.  

Stanowisko ma istotne znaczenie również dla ochrony populacji nietoperzy z załączników 

Dyrektywy Siedliskowej: mopka Barbastella barbastellus, nocka dużego Myotis myotis i nocka 

Bechsteina Myotis bechsteini 

 

Na podstawie powyższych analiz można stwierdzić, że przedmiotowa inwestycja nie 

wpłynie znacząco na środowisko. 

 

  Ponadto uwzględniając opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Rzeszowie 

i Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie o braku 

obowiązku przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko należy stwierdzić, że 

przedmiotowa inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz bezpieczeństwa            

i zdrowia ludzi. 

Do dnia wydania decyzji nie wpłynęły żadne wnioski, uwagi i zapytania w sprawie 

prowadzonego postępowania. 

 

W związku z powyższym orzekam jak w sentencji. 

 

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Krośnie za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

 

Wójt Gminy 

                                                                                                                 Marek Ćwiąkała 

 

 

 


